

Izvešće o radu i aktivnostima općinskog načelnika u polugodišnjem razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2022.

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Bizovac, Općinski načelnik obavezan je dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom.

U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Bizovac, u okviru svog djelokruga obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine, usmjeravao djelovanje Jedininstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Provedene aktivnosti u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2022.:

Pod pokroviteljstvom općine Bizovac održani „Ljetni susreti u Samatovcima“

U organizaciji NK „Sloga 1958.“ Samatovci i uz pokroviteljstvo Općine Bizovac od 24. do 26. lipnja u Samatovcima su održani „Ljetni susreti u Samatovcima“, manifestacija koja je tijekom tri dana okupila zapažen broj sudionika i posjetitelja u samatovačkom Sportskom centru.

Uz pozdravni govor općinskog načelnika Srećka Vukovića u ime pokrovitelja, prvi dan manifestacije obilježila je nogometna utakmica Stari – Mladi u kojoj su mlade snage nadigrale ekipu Starih i pobijedile ju rezultatom 3:1. Odigrana utakmica bila je tek uvertira u večer u kojem se za dobru zabavu brinuo Tamburaški sastav Zlatni klas. Organizatori su za subotu pripremili Folklornu radionicu za djecu KUD-a Valpovo i KUD-a Cret. Nakon toga nastup je imala Dramska sekcija Satnica poslije koje su se predstavili KUD Josipovac i Tamburaški sastav Panonia. Nedjelja je protekla u znaku Malonogometnog turnira na travi.

Provedba monitoringa (analiza vode) Bizovačkog bajera

Tijekom i ove ljetne kupališne sezone Općina Bizovac u suradnju sa Službom za zdravstvenu ekologiju Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Osječko baranjske županije provodila je analizu kvalitete vode Bizovačkog bjera. Naime, kao i proteklih godina sa Zavodom je ugovoren monitoring prirodnog kupališta Bizovački bajer svakih četrnaest dana tijekom svibnja, lipnja, srpnja, kolovoza i rujna mjeseca. Analiziran je trenutačni uzorak vode za kupanje na mikrobiološke pokazatelje propisane Zakonom o vodama i Uredbom o kakvoći vode za kupanje.

Uz potporu općine Bizovac održana osnivačka skupština Udruge žena u Samatovcima

Dana 21. svibnja 2022. sukladno zakonskim odredbama uz potporu Općine Bizovac prostorijama NK „Sloga 1958.“ početkom u 18 sati održana je Osnivačka skupština Udruge žena u Samatovcima

Za predsjednicu je jednoglasno izabrana Tihana Malogorski, za tajnicu Brigita Bajs te za članice Izvršnog odbora: Tihana Malogorski, Anamarija Pajnić, Brigita Bajs, Kristina Birovljević i Martina Janković. Za likvidatora je izabran Hrvoje Malogorski.

Uspješno izvođenje radova u sklopu projekta „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“

U Bizovcu se planiranom dinamikom nastavila obnova bizovačkog najvrjednijeg kulturno povijesnog spomenika graditeljske baštine, kurije Normann. Izvodili su se opsežni građevinski radovi koji obuhvaćaju izgradnju ograde, postavljanje keramike na jedno od ulaznih stepeništa, bojanje i restauraciju unutarnje stolarije te uređenje dijela dvorišnog prilaza. Ovim EU projektom pod nazivom „Čuvarica baštine u srcu Bizovca“ vrijednog nešto manje od 7 milijuna kuna bez opreme predviđena je obnova i opremanje ovog objekta s ciljem stvaranja integriranog kulturnog-turističkog proizvoda, odnosno prostora za prezentaciju i interpretaciju kulturne baštine općine Bizovac.

Provedbom trogodišnjeg projekta "Čuvarica baštine u srcu Bizovca" osnažit će se kulturni i turistički potencijal i atraktivnost općine Bizovac.

Izgradnja reflektorske rasvjete nogometnog terena u Sportskom centru BSK-a Bizovac

Općina Bizovac pomaže i financira aktivnosti brojnih udruga na svojem području. Tijekom kalendarske godine posebno značajna financijska sredstva iz općinskog proračuna izdvajaju se za redovan rad Nogometnog centra djece i mladih BSK u Bizovcu - popularne škole nogometa, kao i pet nogometnih klubova i to: NK „BSK-Termia“ Bizovac, NK „Hajdin“ Cret, NK „Sloga1958“ Samatovci, NK „Gaj“ Brođanci i NK „Jadran“ Habjanovci.

Osim financiranja natjecateljskih aktivnosti u ovim klubovima općina Bizovac nastoji uređivati i održavati njihove klupske prostore i objekte, kako bi se stvorili kvalitetni uvjeti za bavljenje nogometom.

I ove godine u općinskom proračunu je planirano nekoliko „sportskih investicija“ među kojima je izgradnja moderne reflektorske rasvjete nogometnog terena u Sportskom centru BSK-a u Bizovcu. Prije nekoliko dana i taj projekt je realiziran tako da će se treninzi bizovačkih nogometaša moći nesmetano provoditi u večernjim satima.

Općini Bizovac dodijeljeno 220.000,00 kuna za održavanje i razvoj predškolske djelatnosti

Nakon provedenog Javnog poziva Središnji državni ured za demografiju i mlade dana 7. ožujka 2022. donio je Odluku o raspodjeli financijskih potpora za održavanje i razvoj predškolske djelatnosti u 2022. godini. Sukladno toj odluci Općini Bizovac za potrebe područnog Dječjeg vrtića „Maslačak“ dodijeljena je potpora u iznosu od 220.000,00 kuna.

Pripreme za „17. Bizovačke ljetne večeri“

Tijekom mjeseca lipnja 2022. godine izvršene su tehničke i organizacijske pripreme za 17. po redu Bizovačke ljetne večeri. O programskim događanjima i tehničkim detaljima cjelokupne realizacije ovog zahtjevnog kulturno sportskog događaja razgovaralo se i na nekoliko sastanaka sudionika, organizatora i suorganizatora.

Utvrđeno je da će program 17. Bizovačkih ljetnih večeri započeti u petak 15. srpnja i to u predvorju bizovačke osnovne škole izložbom starih fotografija „Uspomene iz prošlog vremena“. Istoga dana u dvorištu kurije Normann dogovoreno je da će kulinarsko umijeće odmjeriti najbolji majstori u pripremanju fiš paprikaša, a da će tijekom subotnje večeri na velikoj ljetnoj pozornici publici će se predstaviti domaći tamburaški sastav „Panonia“ i KUD „Bizovac“.

U subotu u večernjim satima potvrđeno je da će samostalni koncert održati Sandi Cenov, a da u nedjelju posjetitelje zabavljaju „Sinovi ravnice“ i Nives Celzijus.

U okviru posebnih događanja Udruga pčelara Valpovština organizira 14. Regionalnu manifestaciju "Dani meda u Valpovštini" u sklopu koje će 15. srpnja u 18:00 u Edukativnom centru Bizovac biti održan Međunarodni pčelarski skup i 16. srpnja ispred osnovne škole Izložba pčelinjih proizvoda.

Pored spomenutog 17. Bizovačke ljetne večeri obogatiti će Festival „54 plus“ s izložbom radova s kulturno umjetničkih radionica nastalih u sklopu EU projekta „Međugeneracijska solidarnost kroz kulturu i sport“ (*likovni radovi, slama art*).

I ljubitelji nogometa doći će na svoje, jer će se i ove godine nastaviti turnir bizovačkih ulica u malom nogometu, koji se u Bizovcu igra već gotovo 50 godina.

Potpora Udruzi žena iz Samatovaca

Uporne i vrijedne članice nedavno utemeljene Udruge žena iz Samatovaca sa svojim stručnim pomagačima uz potporu Općine Bizovac u srijedu 22. lipnja organizirale su hvale vrijednu radnu akciju. Složnim radom uspješno i lijepo uređen je prostor u samom središtu mjesta, gdje je posađeno cvijeće, obojana ograda oko starog spomenika, izbetorina okolna staza i ugrađene klupe za sjedenje.

Žene iz Udruga poručuju da će s ovakvim i sličnim aktivnostima u Samatovcima nastaviti i dalje na što im je prilikom posjete tijekom akcije općinski načelnik Srećko Vuković uzvratilo kako će njegovu potporu imati uvijek.

Svečano i dostojno obilježena 40. obljetnica SRD „Bandar“ Bizovac

U nedjelju 3. travnja prijepodne u bizovačkom Edukativnom centru u nazočnosti pedesetak članova, gostiju i uzvanika te uz potporu Općine Bizovac održana je redovna izvještajna skupština Sportsko ribolovnog društva „Bandar“ Bizovac, koju je sazvao i vodio predsjednik društva Albert Katančić. Nakon izbora radnih tijela nazočni su imali priliku čuti izvješće o radu i financijskom poslovanju za 2021., te plan i program rada i financijski plan za ovu godinu. Od strane članstva sva opsežna izvješća, ambiciozni programi i planovi jednoglasno su prihvaćeni, bez ikakvih dopuna i primjedbi.

Na odlično organiziranoj skupštini ujedno i jubilarnoj kojom se svečano i dostojanstveno obilježila 40. godišnjica rada i postojanja SRD „Bandar“ utemeljenog u Bizovcu 18. veljače 1982. pozdravne riječi uputili su općinski načelnik Srećko Vuković, predsjednik zajednice Sportsko ribolovnih društava Valpovo Milan Borić, predsjednik zajednice sportsko ribolovnog saveza Osječko-baranjske županije Anđelko Martinčević, predsjednik Sportsko ribolovnog saveza Hrvatske Vladimir Sever te povjerenik hrvatske šaranske lige Darko Glumac.

Za poseban osobni doprinos razvoju bizovačkog ribolovnog društva posebna priznanja Hrvatskog ribolovnog saveza iz ruku predsjednika Vladimira Severa primili su: Albert Katančić, Matija Bertin, Zoran Mikulec, Boris Katančić i jedan od osnivača ujedno i najstariji član društva Ignac Sudar.

Kako i priliči svakoj rođendanskoj proslavi tako je i bizovačka ribička svečana jubilarna skupština završila uz nastup vrhunskog tamburaškog sastava i ukusnu zakusku.

Organizirane svečanosti i događanja povodom Dana općine Bizovac 2022.

Proslava Dana Općine Bizovac započela je u četvrtak, 14. travnja 2022, polaganjem vijenaca na bizovačkom groblju u znak sjećanja na nestale i poginule hrvatske branitelje. Dan kasnije bizovački vrtić priprema virtualnu likovnu izložbu dječjih radova o temi "Volim Općinu Bizovac". Svečana sjednica Općinskog vijeća održana je u četvrtak, 21. travnja, u 18 sati u prostorima Edukativnog centra, kada su dodijeljene zahvalnice:

- Berislavu Brkiću za doprinos u razvoju Olimpijade starih športova Brođanci,
- Ivanu Bičaniću za humanost i 130 puta darovanu krv,
- Mariji Tukonić za unapređenje u radu s umirovljeničkom populacijom,
- Rudolfu Kalkanu za doprinos u razvoju protupožarne zaštite.

U sklopu proslave u petak, 22. travnja, u SC-u BSK s početkom u 17 sati odigrana je revijalna nogometna utakmica između Veterana BSK i selekcije PU osječko-baranjske. Dan kasnije u bizovačkom cafe-baru Narcis otvorena je izložba slika akademskog slikara

Nedeljka Čubeka. Glumica Katarina Šestić će u ponedjeljak, 25. travnja, u Osnovnoj školi Bratoljuba Klaića održala je kreativnu radionicu za učenike 5. razreda pod nazivom "Igranje poezije". Svoj susret umirovljenici Općine Bizovac održali su u četvrtak, 28. travnja, poslijepodne u prostorima Edukativnog centra Bizovac, a ovogodišnji program proslave završen je u subotu, 30. travnja, na bizovačkom Bajeru revijalnom fišijadom u sklopu programa obilježavanja 40. godina SRD-a „Bandar“.

Na području općine Bizovac na više mjesta instaliran moderan sustav videonadzora radi sprječavanja stvaranja divljih deponija smeća i vandalskih ispada

Suočeni s porastom nastanka divljih deponija smeća s različitim vrstama kućnog, komunalnog i drugog otpada te povremenom devastacijom materijalnih dobara u gotovo svim općinskim naseljima i na mjesnim grobljima u općini Bizovac odlučili su se na više mjesta postaviti nadzorne video kamere. Ovakvi video uređaji s nekoliko strana cjelodnevno će nadzirati problematične lokacije i fotografski ih dostavljati na računala u općinski komunalni odjel i komunalnom redaru. Svi postavljeni uređaji su propisno obilježeni tablama s upozorenjima da je to mjesto pod videonadzorom. Mole se i svi građani koji uoče neodgovorne pojedince kako bacaju otpad u okoliš da odmah kontaktiraju općinskog komunalnog redara putem telefona 675 301, ili mobitela 099 529 1687.

Općina Bizovac pružila potporu putovanju najmlađih bizovačkih nogometaša na turnir u Crikvenicu

Škola nogometa pod nazivom Nogometni centar djece i mladeži BSK Bizovac osnovana prije 4 godine predstavljala je našu regiju na prestižnom turniru Crikvenica Cup u Crikvenici. Na ovom nogometnom natjecanju sudjelovale su 233 ekipe iz 6 država. Turnir se održavao od petka do nedjelje 10. – 12. lipnja. Pod vodstvom dvaju bizovačkih trenera Filipa Rimca i Ivana Kordića mali nogometaši iz Bizovca ostavili su vrlo dobar dojam s obzirom da im je ovo prvi put da sudjeluju na tako velikom i jakom turniru. Djecu su pored uprave i ostalih članova stručnog i logističkog stožera pratili i njihovi roditelji. Ovo je bilo lijepo i nezaboravno iskustvo za kompletnu ekspediciju iz Bizovca pa je za očekivati da ovo postane tradicija.

Izgradnja led javne rasvjete u Brođancima i Habjanovcima

Nakon što je Općina Bizovac nedavno provela postupak jednostavne nabave i odabira izvođača radova s kojim je potpisan ugovor u Brođancima je početkom ovoga mjeseca započela realizacija projekta nastavka izgradnje moderne led javne rasvjete u dijelu ulice Braće Radić i u Sunčanoj ulici. Vrijednost radova u sklopu 4. faze iznosi nešto manje od 620.000,00 kuna, dok je ukupna vrijednost za cijelo naselje Brođanci veća od 2,5 milijuna kuna. Slijedeće godine planira se izgraditi 5. cjelina, čime bi se u potpunosti završila investicija gradnje javne rasvjete u Brođancima.

Odmah po završetku radova u Brođancima započeli su radovi na izgradnji završne 4. cjeline led javne rasvjete u Kolodvorskoj ulici u Habjanovcima, čija je vrijednost također približno 620.000,00 kuna.

Akcija darivanja krvi u Bizovcu

Gradsko društvo Crvenog križa Valpovo i Klinički zavod za transfuzijsku medicinu KBC Osijek u suradnji s Općinom Bizovac organizirali su redovitu akciju dobrovoljnog darivanja krvi. Akcija se održala u petak, 03. 06. 2022. u prostorijama Edukativnog centra u Bizovcu

U Bizovcu, lipanj 2022.

Općinski načelnik
Srećko Vuković, v.r.